ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N° 8.020, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015.

Autoriza abertura de Crédito
Suplementar no Orçamento de 2015.

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar na
importância de R$ 575.000,00 (Quinhentos e setenta e cinco mil reais) sob a seguinte
classificação econômica e programática:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
0902 - Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
2103 - Manut.Geral Do Setor Assist.Terapeutica

550/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$
2106 - Man.Geral Assist.Emerg/Hospitalar

568/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$

43.000,00

532.000,00

145.000,00

130.000,00

Art. 2° Para cobertura do Crédito Suplementar autorizado pelo Art. 1°, será
usado como recurso as seguintes reduçôes orçamentárias:

08 - SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS URBANOS
0807 - Setor De Limpeza Pública
1058 - Constr Célula Ater SanitlPav Triag Resi

30983/4.4.9.0.51.00.00.00 - Obras E Instalacoes R$
2072 - Manutenção Setor Limpeza Pública

4825/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Pennanente R$

11 - SECRET DE DESENVOLV E MOBILIDADE URBANA
1101 - Gabinete Da Secretaria
2293 - Conv Entidades Segurança Publica

30416/3.3.5.0.41.00.00.00 - Contribuicoes R$
31715/4.4.5.0.41.00.00.00 - Contribuicoes R$

1103 - Setor De Indústria E Comércio
1073 - Implem.lnfra-Estrut.Fisica Distrito Ind.

30704/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Servicos De Terceiros-Pessoa Juridica R$
30710/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo R$

25.000,00
75.000,00

169.000,00
31.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 05 de novembro de 2015.

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, nQ 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-26991 e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001